参选作品委托创作合同

合同编号：

甲方（组委会）：

联系地址:

联系人：

联系方式：

乙方（参加人）：

住址/经营地址:

身份证号码/营业执照注册号/组织机构代码号：

（参加人/指定联系人）联系方式：

鉴于：       组委会（以下简称本组委会）面向社会征集     会徽、吉

祥物和主题语（以下简称“评选活动”），并从中评选出    会徽、吉祥物、主

题语的候选作品。以下签字的个人或实体（以下简称“参加人”）愿意向本次评

选活动提交参选作品（以下简称“参选作品”）。为此，本组委会与参加人达成

一致意见，签订如下合同（本合同）并接受其法律约束：

第一条  评选活动将依照    会徽、吉祥物和主题语征集评选办法（以下

简称评选办法）举行。参加人确认，参加人已经阅读了评选办法，并同意遵守评

选办法、接受其约束力，评选办法详见附件一。

第二条  为了参加评选活动，参加人必须签署本合同并将本合同、参选作品

和评选办法要求的其他文件及资料一并提交本组委会。如果参加人提交参选作品

时未同时提交签署后的本合同，则参选作品将不会被接受也不会得到评审。如果

参选作品由一个以上的个人或实体提交，则其中每一个人或实体都应当分别签署

本合同。

第三条  收到符合本合同和评选办法要求的完整的参选作品后，本组委会

将接受参选作品参加评选活动。

第四条  参加人同意，在评选活动期间内，按照本组委会要求参加本组委会

指定的有关宣传活动，具体活动时间安排参见附件二，时间如有改动，以实际通

知为准，本组委会提前三日通知。

第五条  参加评选活动和签署本合同，表明参加人同意接受本组委会的专

门委托，为本组委会创作具有著作权的参选作品以及需要与参选作品一并提交的

所有其他材料（在本合同中，参选作品和所有其他该等材料统称为参选作品资料）。

第六条  对于参选作品资料而言，无论是由参加人直接制作或通过参加人

的雇员和其他人员制作，都应当是按照本组委会的要求和委托而制作出来的。

第七条  本合同对参加人、本组委会及其继受人和受让人有效。参加人同

意，对于任何参选作品，参加人或参加人的任何继承人或受让人均不得行使或对

本组委会或本组委会的任何被许可人、继受人和受让人强制执行参选作品的任何

权利。上述规定的普遍性前提下，本组委会及其被许可人、继受人和受让人对参

选作品资料享有全球范围的永久性权利，可以对任何或全部参选作品资料进行修

改、删除或增添，无须为此向参加人或任何其他方支付任何款项或取得其批准或

认可。

第八条  参加人理解并认可，参选作品并不具有保密性质，且本组委会也无

须为此保密。参选作品当中出现的或作为其组成部分的任何限制、专有或保密说

明均无任何效力。

第九条  参加人理解并同意，所有参选作品资料将不退还参加人。此外，将

参选作品资料提交评选活动后，参加人将不再享有任何参选作品资料的使用权

（包括但不限于参加其他评选活动，发表，修改，复制，发行，展出，出租等活

动），而且也不得以任何方式或任何目的使用或授权使用任何全部或部分参选作

品资料。除获相关奖励外，不得提出其他任何报酬要求。

第十条  参加人确认，参选作品可能会与本组委会独立开发的或其他参加

人向评选活动提交的参选作品相似或相同。参加人同意，如果与该参选作品相似

或相同的其它任何作品被选定为评选活动入围候选作品或中标作品，参加人无权

为此而获得任何报酬，并不得提出任何异议。

第十一条  参加人声明并保证：

1、参加人为申请参加评选活动所提交的所有资料均完整、真实、准确、合

法；

2、如果参加人为个人，参加人应至少年满 18 岁并具有完全民事行为能力

（如果参加人年龄不足 18 岁或不具有完全民事行为能力，则本合同应当由参加

人本人及其家长或法定监护人共同签署）；

3、参加人在其他方面具有订立本合同并履行其在本合同项下义务的全部权

利或授权；

4、除了参加人以外，没有任何其他方为参选作品和所有其他参选作品资料

有过贡献；

5、参选作品的所有内容均属原创，此前未以任何形式发表，未曾以任何方

式公开展示，也不属于公开作品；

6、参选作品资料的任何部分均不违反或侵犯任何第三方的任何著作权、商

标权或其他知识产权或专有权利，也不含有任何诽谤、中伤、淫秽或非法材料；

7、参选作品资料不存在任何权利瑕疵，且本组委会有权按照本合同规定的

方式使用参选作品资料，无须向任何第三方取得任何许可或认可，也无须向其支

付任何费用。

违反上述约定的，甲方有权解除本协议，并按相关的评选办法撤销相关资格。

第十二条  参加人确认并同意，参加评选活动中的费用（包括但不限于资料

费、邮寄费、差旅费等）由参加人自行承担。

第十三条  参加人确认以下地址为本组委会通知其地址，若地址发生变更，

应在变更后两日内，书面通知本组委会。

姓名（单位）：                              ；

通信地址：                                  ；

电话：                                      ；

邮编：                                      ；

第十四条  参加人确认并同意，参加人无权使用任何组委会标志或其他标

志以表达其身份或其参加的活动。参加人不得对外宣布参选作品已经提交评选活

动这一事实。此外，参加人不得暗示、间接提示或以其他方式向任何一方或社会

公众表示。

第十五条  违反本合同约定的，组委会有权根据中国现行法律法规及本合

同的约定进行解释，若参加人违反本合同，本组委会有权依法追究参加人的法律

责任，并可提出所有损失的索赔，除本合同以外的其他相关权益，由本组委会与

参加人按照公平合理的原则进行协商。

第十六条  如果本合同的有关规定和评选办法不一致，以本合同的规定为

准。

第十七条  如果本组委会的工作由其组建的经济实体承担，则本合同中本

组委会的权利和义务均由新组建的经济实体承担。

第十八条  本合同自参加人签字之日起生效。

附件：

1、活动评选办法

2、具体活动时间安排

甲方（签章）：               乙方（签章）：

        年       月       日         年       月       日

签于：                       签于：

附件一：活动评选办法

附件二：具体活动时间安排

	参选作品委托创作合同